
На основу члана  8. став 2.  Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник РС“, број 41/09, 53/10, 101/11, 32/13 – одлука УС, 55/14, 96/15 – 
др. закон, 9/16 – одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18 – др. закон, 87/18, 23/2019, 128/20 и - 
др. Закон, 76/23 и 19/25) и члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени  лист  Града  Ниша",  број  1/13,  95/16,  98/16,  124/16,  144/16, 117/20 и 
3/2025), 

Градско веће Града Ниша, на седници од 07.11.2025. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ 

ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА
ГРАДА НИША

I   У Решењу о оснивању Савета за координацију послова безбедности 
саобраћаја на путевима Града Ниша („Службени лист Града Ниша", број 
94/24) у тачки I  врше се следеће измене:

- Под редним бројем 3, уместо: „Марко Тонић, представник Градске управе 
за  комуналне  делатности и  инспекцијске  послове,  члан“  именује  се 
Никола Војиновић представник Градске управе за комуналне делатности, 
послове инспекције и комуналне милиције, члан; 

- Под  редним бројем  4,  уместо:  „Александар  Робовјановић,  представник 
Канцеларије  за  локални  економски  развој,  члан“  именује  се  Слободан 
Чолаковић,  представник  Градске управе за  локални  економски  развој  и 
инвестиције, члан;

- Под редним бројем 6, уместо: „Марија Живковић, представница Градске 
управе за финансије, члан“ именује се Борис Нужда, представник Градске 
управе за финансије и локалне јавне приходе, члан; 

- Под редним бројем 8,  уместо:  „Игор Трајковић,  представник ЈП Путеви 
Србије – Сектор за одржавање путева I и II реда, члан“ именује се Зоран 
Радуловић, представник Градске управе за социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт, члан;

- Под редним бројем 12,  уместо:  „Maрјана Радосављевић,  представница 
ЈКП  ''Паркинг  сервис''  Ниш,  члан“  именује  се  Александар  Милошевић 
представник ЈКП ''Паркинг сервис'' Ниш, члан;

- Под редним бројем 14, уместо: „Драгана Вукадиновић, представница ЈП 
Дирекција  за  изградњу  Града  Ниша,  члан“  именује  се  Драгана 
Вукашиновић, представница ЈП Дирекција за изградњу Града Ниша, члан; 

- Под редним бројем 17, уместо: „Оливер Миленовић, представник Градске 
управе  за  финансије,  члан“  именује  се  Иван  Маринковић,  представник 
Градске управе за финансије и локалне јавне приходе, члан.

II Решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“

Број: 1582-6/2025-03
Датум: 07.11.2025. године 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Лука Гашевић



Образложење 

Правни основ за доношење Решења о изменама Решења о оснивању Савета 
за  координацију  послова  безбедности  саобраћаја  на  путевима  Града  Ниша, 
садржан  је  у  члану  8.  став  2. Закона  о  безбедности  саобраћаја  на  путевима 
(„Службени гласник РС“, број 41/09, 53/10, 101/11, 32/13 – одлука УС, 55/14, 96/15 – 
др. закон, 9/16 – одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18 – др. закон, 87/18, 23/2019, 128/20 и - 
др.  Закон,  76/23  и  19/25),  који  прописује  да  извршни  орган  јединице  локалне 
самоуправе, односно Градско веће, оснива савет за координацију (комисију, савет и 
сл.)  ради усклађивања послова безбедности  саобраћаја  на  путевима који  су  из 
делокруга јединице локалне самоуправе.

Решењем  о  оснивању  Савета  за  координацију  послова  безбедности 
саобраћаја  на путевима Града Ниша („Службени лист  Града Ниша",  број  94/24) 
образован је Савет, као тело за координацију послова безбедности саобраћаја на 
путевима Града Ниша и дефинисани задаци, организација рада и остали елементи 
од  значаја  за  рад  Савета,  у  складу  са  Законом  о  безбедности  саобраћаја  на 
путевима  и  Правилником  о  раду  тела  за  координацију  послова  безбедности 
саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“, број 16/2024).

Имајући у виду чињеницу да су поједини чланови поднели оставке на место 
чланова  Савета  за  координацију  послова  безбедности  саобраћаја на  путевима 
Града Ниша, предметним решењем извршене су измене у тачки I, и уместо чланова 
који су поднели оставке, именовани су нови чланови овог тела.

На  основу  наведеног, Градско  Веће  Града  Ниша,   доноси   Решење  о 
изменама  Решења о  оснивању Савета  за  координацију  послова  безбедности 
саобраћаја на путевима Града Ниша,  као у диспозитиву.


